
  令和２年５月１８日   

 

保護者の皆様へ                     

岡山県立勝山高等学校  

校 長 影 山 勝 己 

 

 

登校日の在校時間の延長について 

 

  新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、５月１４日（木）に岡山県を含む３９県で新型コロナウイルス特別措置法に基づく緊急事

態宣言が解除されました。岡山県教育委員会から学校再開についての決定は通知されておりません

が、本校としては、予定されている６月１日（月）からの学校再開に向けて万全の準備に努めてい

るところです。 

つきましては、臨時休業期間が４月２０日（木）～５月３１日（日）と長期間となったことから

生徒の学力保障、自宅待機による不安解消などに対応するため、５月２２日（金）からの登校日の

在校時間を８：２０～１１：５０に延長いたします。６月１日（月）からの学校再開に向けて学校

での生活時間を延ばすことにより、スムーズな学校再開にしたいと考えますので、保護者の皆様の

ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、登下校の際の公共交通機関の時間等でご迷惑をおかけすることもあると思います。登校に

支障または不安がある場合はご遠慮なく学校にご相談ください。 

  

 

記 

 

１ 登校日の時間延長の期間 

  ５月２２日（金）～５月２９日（金） 

 

２ 登校日の予定について 

日付 登校学年 在校時間 

5／22(金) ３年生 ８：２０～１１：５０ 

5／25(月) ２年生 ８：２０～１１：５０ 

5／26(火) １年生 ８：２０～１１：５０ 

5／27(水) ３年生 ８：２０～１１：５０ 

5／28(木) ２年生 ８：２０～１１：５０ 

5／29(金) １年生 ８：２０～１１：５０ 

     


